
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

«07»февраля 2013года                        с.Бартат                             № 29-167 
О внесении изменений  в Решение 
Бартатского сельского Совета депутатов 
от 09.03.2006г №11-34 «Об утверждении  
Положения о размерах и условиях оплаты труда 
депутатов, выборных должностных лиц  
местного самоуправления,осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих Бартатского  
сельсовета» (в редакции Решений от 07.09.2007г.  
№27-111, от 29.02.2008 №32-132,  
от 16.01.2009 № 43-166, от 22.04.2009 №45-183;  
от 01.06.2011г. №12-84; 15.10.12 №25-145) 
 
          Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы, 
проведенной экспертно-аналитическим управлением Губернатора 
Красноярского края Решения Бартатского сельского Совета депутатов от 
09.03.2006г. № 11-34 «Об утверждении  Положения о размерах и условиях 
оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих Бартатского сельсовета»,  в соответствии с 
Федеральным Законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», с Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-
1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в 
Красноярском крае», с Законом Красноярского края от 27.12.2005 года №17-
4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных 
служащих», постановлением  Совета администрации Красноярского края от 
29.12.2007 №512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,  
руководствуясь ст.20 Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского 
района Красноярского края, Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 



  
                1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда 
муниципальных служащих Бартатского сельсовета  (в редакции Решений от 
07.09.2007г. №27-111, от 29.02.2008 №32-132, от 16.01.2009 № 43-166; от 
22.04.2009 №45-183; от 01.06.2011г. №12-84; 15.10.12 №25-145 ) следующие 
изменения: 
          в разделе 7 слова: «Порядок и условия определения денежного 
поощрения устанавливаются муниципальным правовым актом главы 
сельсовета.» исключить; 
          пункт 1 Раздела 13 Положения: 

«1. На период до присвоения муниципальному служащему классного 
чина предельные значения размеров денежного поощрения, установленные 
разделом 8 настоящего Положения, увеличиваются на 0,25 должностного 
оклада.» с 01.11.2011 года признать утратившим силу.  

1. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в 
 «Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета 
Большемуртинского района Красноярского края» .                                                              
 
 
Председатель сельского Совета депутатов                              С.Р.Губейдулин. 
 
 
Глава сельсовета:                                                                 А.Е.Шейко. 
 
 
 


